
SKUPINA RWE V ČR V KOSTCE 2014

RWE Česká republika
řídící společnost

SKUPINA RWE V ČR

www.rwe.cz

Distribuce zemního plynu
Provozujeme 64 895 km 
distribuční plynárenské 
sítě na celém území ČR 
s výjimkou Prahy  
a jižních Čech.

Zemní plyn dodáváme 
do 2,3 mil. odběrných 
míst v České republice. 
Do modernizace, údržby 
a provozu plynárenské 
sítě jsme od roku 2002 
investovali celkem 
27 mld. Kč.

Distribuce
RWE Grid Holding

Prodej zemního plynu
Jsme největším 
dodavatelem zemního 
plynu v České republice. 
Odebírá jej od nás 1,4 mil. 
zákazníků.

Prodej elektřiny
Jsme jedním 
z nejúspěšnějších 
alternativních dodavatelů 
elektřiny. Od roku 2010 
jsme získali již více než 
300 000 zákazníků.

RWE Energie

Teplárenství
Ročně vyprodukujeme 
ve 28 teplárenských 
provozech 900 000 GJ 
tepla a 60 MWh elektřiny.

CNG
Jsme jedničkou na trhu 
v prodeji stlačeného 
zemního plynu (CNG) 
v dopravě. 
V roce 2014 jsme prodali 
5,1 mil. m3 CNG.

RWE Energo

Skladování zemního plynu
Jsme největším 
provozovatelem
podzemních zásobníků 
plynu v České republice. 

Celková skladovací kapacita 
našich 6 zásobníků 
dosahuje 2,7 mil. m3 
zemního plynu. Toto 
představuje přibližně 
dvouměsíční spotřebu  
plynu ČR v zimním období.

RWE Gas Storage
Skladování

V roce 2002 vstoupila 
společnost RWE 
na český trh.

RWE zaplatila 4,1 mld. € 
za většinový podíl 
v s. p. Transgas.

Skupinu RWE v ČR
řídí společnost
RWE Česká republika.

Aktivity skupiny
jsou rozděleny
do 4 divizí.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O RWE V ČR

RWE ČESKÁ REPUBLIKA

Sídlo:
Limuzská 3135/12
Praha 10 — Strašnice
PSČ 100 98

Martin Herrmann

Předseda představenstva  
RWE Česká republika, CEO



POMOC A PODPORA

RWE ČR ročně věnuje 80 milionů korun na sponzoringové, charitativní a další aktivity.

www.rwe.cz

NAŠI LIDÉ

Skupina RWE v ČR  
zaměstnává 3 800 lidí.

RWE patří mezi nejvýznamnější a zároveň nejatraktivnější zaměstnavatele v České republice

V RWE má 67 % zaměstnanců 
ukončené vysokoškolské vzdělání.

Mezi zaměstnanci RWE  
je 35 % žen.

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY 2014

7,4 mld. Kč zisk RWE v roce 2014 43,5 mld. Kč tržby v roce 2014

ZÁKAZNICKÝ SERVIS

RWE provozuje 29 zákaznických center na území ČR

Call centrum vyřešilo
v roce 2014 téměř
1,5 milionu požadavků.

Zákaznická centra 
v roce 2014 obsloužila 
půl milionu zákazníků.

ZEMNÍ PLYN

30,3 TWh zemního plynu jsme prodali v roce 2014.

Prodej zemního plynu

Hromadně obsluhovaní zákazníci  40 %

Individuálně obsluhovaní zákazníci  60 %

ELEKTŘINA

Prodej elektřiny

2 058 GWh elektřiny jsme prodali v roce 2014.

Hromadně obsluhovaní zákazníci  33 %

Individuálně obsluhovaní zákazníci  67 %

Tržní podíl 40 % Tržní podíl 3,9 %


